
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

20/2011

22/2011

20/05/2011

Folha:  1/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

17/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 22/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRO-ELETRÔNICOS E 
ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE JOAÇABA, SC.

d )  Data Homologação: 07/06/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA EPP     (7545)

14 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S QUENTE/FRIO
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. 220 V. GARANTIA DE 03
ANOS.

NO PREÇO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR INCLUSO O CUSTO
DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NOS LOCAIS
DETERMINADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NOS LOCAIS E SERVIÇOS DE
ALVENARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, BEM
COMO O ABASTECIMENTO ELÉTRICO, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5,00  5.150,001.030,00    0,0000

JOAÇABA,   7   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

20/2011

22/2011

20/05/2011

Folha:  2/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA EPP     (7545)

16 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 7.000 BTU'S QUENTE/FRIO
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. 220 V. GARANTIA DE 03
ANOS.

NO PREÇO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR INCLUSO O CUSTO
DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NOS LOCAIS
DETERMINADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NOS LOCAIS E SERVIÇOS DE
ALVENARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, BEM
COMO O ABASTECIMENTO ELÉTRICO, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3,00  2.685,00895,00    0,0000

7.835,00Total do Fornecedor:

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (7630)

12 AQUECEDOR ELÉTRICO COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE
AQUECIMENTO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE,
PORTA-FIO, SILENCIOSO,COM GRADE PROTETORA,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 W, VOLTAGEM DE 220 V, COM
SELETOR DE POTÊNCIA, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES.
GARANTIA DE UM ANO.

12,00  1.080,0090,00    0,0000

1.080,00Total do Fornecedor:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7448)

4 APARELHO DE FAX, PAPEL TÉRMICO, PAINEL EM
PORTUGUÊS. FUNÇÕES: CÓPIA TRANSMISSÃO
PROGRAMADA, RELATÓRIO OPERACIONAL, IDENTIFICADOR
DE CHAMADA, RECEPÇÃO AUTOMÁTICA, ALIMENTADOR DE
DOCUMENTO MÍNIMO 10 PÁGINAS, VELOCIDADE MÍNIMA DE
TRANSMISSÃO DE 15 SEGUNDOS POR PÁGINA. GARANTIA
MÍNIMA DE 01 ANO.

2,00  858,00429,00    0,0000

JOAÇABA,   7   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

20/2011

22/2011

20/05/2011

Folha:  3/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7448)

5 CÂMERA DIGITAL: CARTÃO DE MEMÓRIA COMPATÍVEL
COM, NO MÍNIMO, 2 GB DE CAPACIDADE. RESOLUÇÃO
IMAGEM: 10.1 MEGA PIXELS, TELA LCD 2,7 POLEGADAS
TFT COM CONTROLE AUTOMÁTICO DO BRILHO, VISOR
ÓPTICO, ZOOM ÓPTICO 3X, MACRO PANORÂMICO: 4 CM -
INFINITO, TELEOBJETIVA: 50 CM - INFINITO, DIÂMETRO DO
FILTRO 46 MM, COMPATIBILIDADE COM LENTE DE
CONVERSÃO, RESOLUÇÃO: 10,1 MEGAPIXEIS, MODO
AUTOMÁTICO DE ABERTURA, MODO AUTOMÁTICO DE
VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1/8-1/1600 SEG. ALERTA DE
OSCILAÇÃO, SENSIBILIDADE ISSO: AUTOMÁTICO, 100, 200,
400, 800, 1600, 3200, SELEÇÃO DE CENAS: PAISAGEM,
PRAIA, NEVE, FOGO DE ARTIFÍCIO, SENSIBILIDADE
ELEVADA, OBTURAÇÃO POR SORRISO, LUMINADOR AF,
MODO FLASH: AUTOMÁTICO, FLASH FORÇADO,
SINCRONIZAÇÃO LENTA, SEM FLASH, LIMITAÇÕES DE
DISTÂNCIA USANDO O FLASH: 0,2 - 3,9M (GRANDE
ANGULAR), 0,5-1,9M (TELEOBJETIVA), REDUÇÃO DE OLHOS
VERMELHOS, FLASH SINCRONIZADO AUTOMÁTICO LUZ DO
DIA, SUPORTE DE GRAVAÇÃO: MEMORY STICK DUO,
MEMORY STICK PRO DUO ATÉ 16GB, MEMÓRIA INTERNA
(15MB), FORMATO DE GRAVAÇÃO: JPEG. GARANTIA MÍNIMA
DE 01 ANO

1,00  380,00380,00    0,0000

13 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 9.000 BTU'S QUENTE/FRIO
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. 220 V. GARANTIA DE 03
ANOS.

NO PREÇO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR INCLUSO O CUSTO
DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NOS LOCAIS
DETERMINADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NOS LOCAIS E SERVIÇOS DE
ALVENARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, BEM
COMO O ABASTECIMENTO ELÉTRICO, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2,00  2.680,001.340,00    0,0000

15 CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 30.000 BTU'S QUENTE/FRIO
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. 220 V. GARANTIA DE 03
ANOS.

NO PREÇO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR INCLUSO O CUSTO
DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NOS LOCAIS
DETERMINADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NOS LOCAIS E SERVIÇOS DE
ALVENARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, BEM
COMO O ABASTECIMENTO ELÉTRICO, SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2,00  6.500,003.250,00    0,0000

10.418,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   7   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

20/2011

22/2011

20/05/2011

Folha:  4/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LEONARDO FELIPE PADOVA ME     (7334)

1 MONITOR DE VÍDEO, MÍNIMO 15,6", LCD 10,00  2.630,00263,00    0,0000

2 MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
MEMÓRIA 2GB DDR3 1333MHZ.
HD 500 GB 7200 RPM.
GABINETE 04 BAIAS COM DISPOSITIVO USB FRONTAL.
FONTE ATX 24 PINOS, MÍNIMO 350 W.
DRIVE LEITOR E GRAVADOR DE DVD, MÍNIMO 8X GRAVAÇÃO.
PROCESSADOR 02 NÚCLEOS, COMPATÍVEL COM A PLACA
MÃE, MÍNIMO 2,7GB PROCESSAMENTO, 800MHZ
BARRAMENTO E 2MB CACHÊ.
PLACA MÃE BARRAMENTO MÍNIMO 1066, 02 SLOT DE
MEMÓRIA DDR3 MÍNIMO 1066MHZ, VÍDEO INTEGRADO
MÍNIMO DE 256MB COMPARTILHADO, PLACA DE REDE
INTEGRADA COMPATÍVEL 01 GIGABIT.
TECLADO PADRÃO ABNT 2, MÍNIMO 104 TECLAS.
MOUSE ÓPTICO 02 BOTÕES COM SCROOL, MOUSE PAD.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO - ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO
BRASIL.
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32
BITS, EM PORTUGUÊS DO BRASIL, DEVIDAMENTE
REGISTRADO NO BANCO DE DADOS DA MICROSOFT, COM
OBTENÇÃO DE ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA + MICROSOFT
OFFICE 2010 HOME AND BUSINESS FPP, EM PORTUGUÊS
DO BRASIL, INSTALADO E CONFIGURADO, LICENCIADO EM
NOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA.

10,00  12.300,001.230,00    0,0000

8 MODEM ADSL 2,00  130,0065,00    0,0000

15.060,00Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

3 ESTABILIZADOR 350 VA (POTÊNCIA REAL), BI-VOLT,
TENSÃO DE SAÍDA 110/115 WATTS.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

12,00  756,0063,00    0,0000

6 TELEVISOR LCD, MÍNIMO  32",  ESTÉREO, COM CONTROLE
REMOTO, SISTEMA DE COR: PAL-M / PAL-N / NTSC
ENTRADA PARA ÁUDIO E VÍDEO
ALIMENTAÇÃO: 220 V
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

2,00  3.092,001.546,00    0,0000

JOAÇABA,   7   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2011 - PR

20/2011

22/2011

20/05/2011

Folha:  5/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

7 IMPRESSORA A JATO DE TINTA TÉRMICA, COMUNICAÇÃO
USB 2.0, VELOCIDADE EM PRETO E BRANCO ATÉ 20 PPM E
EM CORES ATÉ 16 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EM
PRETO E BRANCO ATÉ 1.200 DPÍ RENDERIZADOS EM
PRETO E BRANCO - EM CORES ATÉ 4800X1200 DPI DE
ENTRADA (QUANDO IMPRESSO DE UM COMPUTADOR EM
PAPEL FOTOGRÁFICO). CICLO MENSAL ATÉ 750 PÁGINAS.
BI VOLT.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

* O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER FORNECIDO COM 01 (UM)
CARTUCHO PRETO E 01 (UM) CARTUCHO COLORIDO
INSTALADOS E MAIS 60 (SESSENTA) CARTUCHOS PRETOS
E 60 (SESSENTA) CARTUCHOS COLORIDOS, FORNECIDOS
SEPARADAMENTE, SENDO DA MESMA MARCA DO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, OU SEJA, ORIGINAL DO
FABRICANTE.

5,00  14.900,002.980,00    0,0000

9 BATEDEIRA PLANETÁRIA SEMI-PROFISSIONAL, COM, NO
MÍNIMO, CINCO VELOCIDADES, TRÊS BATEDORES PARA
MASSAS LEVES E PESADAS E UMA TIJELA INOX.
VOLTAGEM DE 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W, COM
PORTA FIO. MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA
DE 01 ANO.

1,00  478,00478,00    0,0000

10 LIQUIDIFICADOR COM, NO MÍNIMO, TRÊS VELOCIDADES,
FUNÇÃO PULSAR, COPO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE DOIS
LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 400 W, ALIMENTAÇÃO 220 V,
TRAVA NA BASE DO COPO, COM FILTRO, LÂMINAS DE AÇO
INOX, MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01
ANO

2,00  160,0080,00    0,0000

11 APARELHO DE DVD COM SAÍDA LINE OUT (ÁUDIO); SAÍDA
DIGITAL OUT (COAXIAL); SAÍDA HDMI OUT; SAÍDA LINE OUT
(VÍDEO); SAÍDA USB; SAÍDA COMPONENT VÍDEO OUT (Y,
PB/CB, PR/CR), 220 V, 60HZ. MANUAL DE INSTRUÇÕES.
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO

1,00  144,00144,00    0,0000

19.530,00Total do Fornecedor:

53.923,00Total Geral:

JOAÇABA,   7   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


